2021 年度业绩预告

证券代码：002161          证券简称：远望谷           公告编号：2022-007

 深圳市远望谷信息技术股份有限公司

2021 年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间：2021 年 1 月 1 日至 2021 年 12 月 31 日

（二）业绩预告情况：亏损

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告相关数据是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所

审计。公司已就业绩预告有关重大事项与年度审计会计师事务所进行了预沟通，

公司与会计师事务所在本报告期的业绩预告方面不存在重大分歧。

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

亏损：6,000万元–8,500 万元

亏损：43,773.26万元

比上年同期增长：80.58%-86.29%

扣除非经常性损

益后的净利润

亏损：6,800万元–9,700 万元

亏损：12,063.24万元

比上年同期增长：19.59%-43.63%

基本每股收益 亏损：0.0811元/股–0.1149 元/股 亏损：0.5917元/股

                                                           2021 年度业绩预告

三、业绩变动原因说明

1、报告期公司围绕战略聚焦市场，不断提升研发水平与创新能力，增强公

司核心竞争力，研发费用支出有所增加；

2、因业务发展需要，本报告期融资规模增大导致财务费用较上年同期增加；

3、2020 年 10 月底，公司完成对深圳市英唐科技有限公司的并购，资产折

旧摊销有所增加；

4、公司于 2020 年底实施远望谷第一期员工持股计划，确认了相关的费用；

5、根据企业会计准则要求，公司对持有的上市公司河南思维自动化设备股

份有限公司（证券代码：603508）、北京双杰电气股份有限公司（证券代码：300444）

的股权，按交易性金融资产采用公允价值计量。受股价波动的影响，报告期确认

公允价值变动损失金额合计约 1,241万元，较上年同期亏损减少。

四、其他相关说明

本次业绩预告相关数据是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据以公

司披露的 2021 年年度报告为准。

公司指定信息披露媒体为《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证

券日报》及巨潮资讯网，公司有关的信息以上述指定信息披露媒体刊登的公告为

准。敬请广大投资者注意投资风险。

深圳市远望谷信息技术股份有限公司董事会

二〇二二年一月二十九日